[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

          _14 декабря__2017 года             с. Большое Нагаткино                               №_469__

О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования «Цильнинский район», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1.  Принять часть полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры от органов местного самоуправления муниципального образования «Алгашинское сельское поселение»,  муниципального образования «Анненковское сельское поселение», муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение», муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение», муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение», муниципального образования «Новоникулинское сельское поселение», муниципального образования «Тимерсянское сельское поселение»  на период 2018 — 2020 годы:

· организация и проведение культурно-досуговых мероприятий для населения, вечеров отдыха, праздников, фестивалей, концертов, демонстрации фильмов, выставок, смотров и других культурно-развлекательных программ;

· создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества;

· создание и поддержка работы кружков, студий и других клубных формирований, созданных при учреждениях культуры;

· проведение семинаров по повышению квалификации работников культуры;

· участие в районных, областных, всероссийских фестивалях и конкурсах;

· поддержание творческой деятельности граждан, являющихся носителями духовных традиций народной культуры;

· разработка и организация выполнения муниципальных программ в области культуры;

· разработка и утверждение перечня услуг оказываемых учреждениями культуры и порядка их оказания в т.ч. по платным услугам (расчет цен и тарифов на платные услуги);

· утверждение системы показателей качества и результативности услуг, оказываемых учреждениями культуры и мониторинг удовлетворенности населения;

· разработка и утверждение показателей по отнесению к группам по оплате труда руководителей и специалистов;

· формирование и финансирование муниципальных заданий по оказанию услуг организациям культуры;

· осуществление анализа эффективности предоставления услуг организациями культуры.

2.Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования  «Цильнинский район» от 04.12.2014 № 157 «Об утверждении соглашений о передаче полномочий по созданию условий для организации досуга населения и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной и молодежной политике, и по вопросам местного самоуправления (Новикова).

4. Настоящее решение вступает в  силу с 01 января 2018 года и  подлежит официальному опубликованию в газете «Цильнинские Новости».

Глава МО «Цильнинский район»                          Председатель Совета депутатов

Ульяновской области                                              МО «Цильнинский район»

_______________Х.В. Рамазанов                          _______________И.М. Фролова